

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego“ ulica Jagiellońska liczbą 14.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 8 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie!

Biurow Administracji Dziennika Polskiego plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kiełki: we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Baylii, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasenstein & Vogler, we Wiedniu A. Oppelt, R. Moos, Rotter i Spt., w Warszawie Richman & Frencler. Biuro anonsów w Paryżu pułkownik Haczkowski Faubourg Poissonier 22. Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Ad. Ciborowickiego Rue Cimetière 4 Paryż.

Od wydawnictwa.

Z nowym kwartałem upraszamy szanownych czytelników o wczesne nadesłanie prenumeraty dla uniknięcia reklamacyj i uregulowania nakładu.
Przedpłata na „Dziennik Polski“ wynosi:
We Lwowie bez przesyłki pocztowej:
rocznie 18 zł. — ct.
półrocznie 9 „ — „
kwartalnie 4 „ 50 „
miesięcznie 1 „ 50 „

pośredniemi, podniosło tak znacznie dochody państwa, iż mimo wzrostu wydatków, budżet państwowy zbliża się w tym roku do równowagi.
Jak wiadomo, pierwszy preliminarz budżetu, który przedkładał Izbie obecny minister finansów, był na rok 1881. Porównajmy więc preliminarz z r. 1880 a preliminarzem na r. 1885, a porównanie to będzie najlepszą ilustracją stosunków ówczesnych a obecnych finansów państwa. Budżet z roku 1880 zamknięty został z niedoborem 25.173.000 zł., ogólny zaś niedobór na r. 1885 wynosił na 15.076.000 zł. Różnica zatem ogólna niedoboru wynosi 10 milionów zł. Lecz sama ta cyfra nie wyraża jeszcze szczegółów, które na znaczenie budżetu ważny wpływ wywierają. Idzie bowiem przedewszystkiem o to, ile wydatków produkcyjnych zawierał budżet z r. 1880 a ile ich mieści budżet na r. 1885.

Dla tego też oceniając budżet państwowy, nie tylko wypada się liczyć z jego zamknięciem ostatecznym, lecz oraz ze stosunkami produkcji, a względnie przyszłej siły podatkowej. W tej mierze więc, o ile nie wahał się twierdzić, że preliminarz na rok 1885 niezawyśniał zapowiedź co do równowagi w budżecie państwowym, o tyle z drugiej strony nie omylił się może twierdząc, że poprawa ta tak długo nie będzie trwała, jak długo Rząd z całą świadomością zadania nie zajmie się poprawą stosunków produkcji rolniczej. W czym tej poprawy szukać należy, wykazywaliśmy już niejednokrotnie. Znajdziemy ją w reformie ceł, chroniącej kraje austriackie od konkurencji kontynentalnej tندیel Rosji i Rumunii, w polityce caryfowej, która by umożliwiła naturalną cyrkulację pomiędzy krajami importującymi i eksportującymi, dalej w przeprowadzeniu budowy kolei tam, gdzie ze względów ekonomicznych są one konieczne i w zorganizowaniu Banku austro-węgierskiego, tak, iżby tanim kredytem mógł służyć nie tylko nprzywilejowanym firmom protokołowanym, ale i produkcji rolniczej.

W budżecie z r. 1880 na budowy wodne, preliminowano 1,599.000 zł. Ta sama rubryka na r. 1885 zawiera 2,599.000 zł., a zatem o milion więcej. Na budowę kolei państwowych preliminowano w r. 1880 sumę 350.000 zł., a na zaliczki dla budowy kolei lokalnej Bozen-Meran 200.000 zł. W budżecie na r. 1885 preliminarz Rząd na koleje państwowe 12,180.000 zł., a na udziały w budowie kolei prywatnych 705.000 zł. Różnica więc w tych dwóch działach okazuje zwykłe więcej niż 13 milionów na wydatki ściśle produktywne, co stawia niedobór z r. 1880 jako ściśle administracyjny, a jednocześnie redukuje niedobór z r. 1885 do cyfry 1 miliona kilkakrotnie-stotyżsię zł.

szczerem życzeniu prajęcia w pomoc instytucji zagrożonej.
Wśród tych, co mogą pospieszyć ze skutecznym ratunkiem, na pierwszym miejscu stoi Rząd, ten zaś miał oświadczyć przez usta ministra skarbu, że ratunkowa akcja rządowa może tylko i musi polegać jedynie na wstrzymaniu poboru podatków. Taka pomoc nie wystarczy, idzie tu bowiem nie tylko o dźwignięcie upadającego Towarzystwa, ale także i to głównie o wczesne zapobieżenie ogólnemu przesileniu.

Opócz fejetonu powieściowego dodajemy dla naszych prenumeratorów bezpłatnie raz w tygodniu arkusz (16 stronice formatu książkowego) powieści tłumaczonej. W ten sposób abonenci Dziennika Polskiego otrzymują w ciągu każdego kwartału 13 arkuszy powieści czyli jeden duży tom — zatem po upływie roku 52 arkuszy powieści czyli cetero duze to my tłumaczonych powieści. Obecnie cofamy się w tym dodatku druk nadzwyczaj zajmującej powieści p. t. Nurek, poczem wychoźdź będzie również piękna i zajmująca powieść jednego z najlepszych współczesnych powieściopisarzy angielskich.
Po ukoczeniu w fejetonie powieści autora Marzyścieli p. t. „Dla Idei“ zamieścimy oryginalną obszerną powieść jednego z pierwszorzędnych pisarzy naszych.

Lecz wypada nam jednocześnie rozpatryć się w dochodach państwa. Preliminowane na rok 1880 dochody z podatków bezpośrednich wynosiły 91,210.000 zł. Te same dochody mają w r. 1885 ucaynić sumę 96,945.000 zł., czyli o 5-7 milionów więcej. Natomiast dochody z ceł, a zatem pośrednie, preliminowane na r. 1880 w wysokości 27-3 milionów netto, podczas gdy w r. 1885 mają one ucaynić 46-8 milionów, czyli o 19-5 milionów zł. więcej. Dochody z monopolu tytoniowego preliminowano na r. 1880 w wysokości 39-1 milionów netto, na r. 1885 preliminarz je Rząd w sumie 45-2 milionów zł. netto. Dochody z opłat pośrednich preliminowano na r. 1880 w wysokości 62-8 milionów netto, na r. 1885 preliminarz je Rząd w wysokości 77-4 milionów.

Wiadomo, że pp. B. Słonecki i K. Nowarski wnieśli byli do Sejmu petycję, w której żądali przyznania im z funduszu krajowego stałej subwencji na utrzymanie żeglugi parowej na Dniestrze.
Sejm usnąjąc ekonomiczną wartość tego przedsiębiorstwa i wielką jej dla handlu krajowego doniosłość, w załatwieniu tej petycji upoważnił Wydział krajowy do ewentualnego udzielenia tej spókie na teraz jednorazowej subwencji do wysokości 3000 zł. dla podtrzymania żeglugi, a to po zbadaniu użyteczności pomienionego przedsiębiorstwa, niemniej warunków bytu i rozwoju tego, polecając zarazem Wydziałowi krajowemu, ażeby rozpoczął rokowania z Rządem, celem uzyskania odpowiedniej subwencji dla żeglugi parowej na Dniestrze także z funduszu państwowych i aby o rezultacie poruczonych sobie czynności zdał Sejmowi sprawę na najbliższej sesji, przedstawiając zarazem stosowne wnioski.

Ważnym kierunkiem dla otrzymania na daciech opartej i stanowczej odpowiedzi na pytania powyższe, uchwalili Wydział krajowy delegować fachową komisję do Halićca, jako miejsca siedziby istniejącej spółki żeglugi parowej na Dniestrze i zaprosić do wzięcia udziału w tej komisji sejmowego referenta tej sprawy, zastępcę dyrektora ruchu kolei Czerniowieckiej p. Ludwika Wierzbickiego. Drugim członkiem tej komisji będzie insygnier Wydziału krajowego p. Luniewski.
Zarazem zalecił Wydz. kraj. pp. Słoneckiemu i Nowarskiemu, aby dla ułatwienia zadania komisji przygotowali dla przejrzenia i zbadania taboru transportowy, oraz wszystkie odońne księgi rachunkowe i dokumenty i udzieliłi komisji wszelkich dat i wyjaśnień, jakich ona tylko zażąda w sprawie środków i warunków transportowych, oraz stosunków finansowych przedsiębiorstwa.

Wiadomo, że czeskie Towarzystwo kredytowe puściło w obieg listy zastawne w wartości około 8 milionów zł., nie licząc 2 1/2 milionów asygnat kasowych.
W tym względzie przypisuje ustawa z 24 go kwietnia r. 1874, a mianowicie art. 1.: „Instytucja, która pod nadzorem państwa emituje listy zastawne, może tylko za zgodą komisarza rządowego rozporządzać temi przedmiotami majątkowymi, które według statutów mają służyć na pokrycie listów zastawnych.“

Lwów 15. grudnia.
Od czasu jak p. Dunajewski został ministrem finansów, przy każdej sposobności podnoszono ze strony lewicy zarzut, że zapowiedź zrównoważenia budżetu państwowego, wyrażona w mowie tronowej z r. 1879 nie tylko nie została, lecz nadto nie ma nadziei, ażeby dzisiejszy Rząd spełnić ją zdołał. Przepowiednie te jak i wiele innych, które lewica wypowiadała, okazały się, jak nam preliminarz budżetu na r. 1885 oświadcza, twierdzeniem nieopartem na faktycznym stanie rzeczy i wysnutem jedynie z bezwzględnej krytyki wszystkiego, cokolwiek w dzisiejszych stosunkach się dzieje.

Jeżeli więc aliczymy zwykły w dochodach państwowych, plynące z opłat pośrednich to z łatwością rozwiążemy zagadkę, czemu Rząd obecny sądził się dość korzystny stan budżetu mimo znacznego wzrostu wydatków w ciągu ostatnich lat pięciu.
Wielką zasługą dzisiejszego ministra finansów było to, że zamiast iść w kierunku obranym onego czasu przez lewicę, a opartym na podnoszeniu dochodów państwa za pomocą podniesienia podatków stałych, umiał bądź podniesieniem bądź też wprowadzeniem nowych cel finansowych podnieść przedewszystkiem dochody państwa. Zasługą jego dalszą będzie, jeżeli zdoła przeprowadzić równowagę w ponoszeniu ciężarów podatkowych przez własność nieruchomości i kapitał. Dziś jednak za nim dokonana będzie ta również trudna jak doniosła reforma podatkowa, wypadła nam awrócić szczególną uwagę Rządu, a zwłaszcza p. ministra finansów na te okoliczności, że jeżeli Rząd nie przyjdzie w pomoc przesileniu instytucji rolniczej i w ogóle rolnictwu środkami zaradczymi, to osiągnięta już dziś prawie równowaga budżetowa okaże się połowiczną. Kraje bowiem austriackie są przeważnie krajami rolniczymi, dokonywający się więc upadek rolnictwa musi w niemiennikolwiek konieczności pociągnąć za sobą upadek instytucji rolniczej, a zarazem znaczne ubytki w dochodach państwa.

Wydział krajowy odniósł się natychmiast w tej sprawie do Namiestnictwa z prośbą, aby po rozpoznaniu stopnia użyteczności i warunków bytu i rozwoju rzeczonego przedsiębiorstwa, wyjednało u Ministerstwa udzielenie odpowiedniej subwencji jednorazowej, przynajmniej w sumie 3000 zł., oraz stałej subwencji na przyszłość.
Na powyższe przedstawienie Wydziału krajowego odpowiedziało Namiestnictwo, że przedsiębiorstwo pod firmą „B. Słonecki i K. Nowarski“ nie może być uważane jako formalne przedsiębiorstwo żeglugi parowej na Dniestrze, albowiem nie posiada należytej urzędowego parowca dla przewozu osób i rzeczy, a statek o sile 4 koni którym jedynie rozporządza, może służyć tylko do lekkich przewozów. Następnie oświadczył Namiestnictwo, że jest w toku zawiązanie Towarzystwa żeglugi parowej na Dniestrze, do którego też pp. Słonecki i Nowarski wejsz mają, a gdy Towarzystwo to prawnie będzie ukonstytuowane i okaże warunki bytu i rozwoju, natenczas dopiero będzie Namiestnictwo w możności wstawić się u Rządu centralnego o udzielenie temu przedsiębiorstwu subwencji.

Od wyniku badań i wniosków komisji zawisło nietylko wypłacenie powyższemu przedsiębiorstwu przyznanę warunkowo subwencji w kwocie 3000 zł., ale także przedstawienie Sejmowi wniosków zapewniających temu przedsiębiorstwu stałą pomoc krajową.

Art. 2. powiada: „Posiadacze listów zastawnych mają prawo żądać, pokrycia tychże na pierwszym miejscu z przedmiotów majątkowych Towarzystwa. W razie konkurru ogół takich przedmiotów majątkowych stanowi osobny ryczałt, a którego mają być zaspoekieni posiadacze listów zastawnych przed innymi wierzycielami.“

Kronika lwowska.
(Z miejsca pobytu kronikarza. Nasze smaczenie sagranieq. Fiasco klasycyzmu nad Peltwią Wojna o Darwinia. Ważna wiadomość.)
San-Paolo 10. grudnia.
Serdecznie dziękuję Szanownej Redakcji za przysyłanie mi kaloryfer porcelanowy; taka pieczołowitość o zdrowie wędrownych współpracowników, jest ponoć bez przykładu w dziejach naszej literatury i zasługuję bym ją podniósł publicznie. Temperatura w moim pokoju sypialnym, zaczęła już była rąkami spadać na 10° C., co dla nas ludzi Północy jest bardzo przykrem do znieśnienia. Cała tutejsza ludność ogląda już cacko, które otrzymałem i które nie ma sobie równego w całym byłym królestwie Neapolitańskim. Zachodziła tylko ta trudność, że stary zjób Andrea, który mi usługuje, z początku nie chciał zniżyć się do nieszananej roli kalfaktora. Jest to indywidualum tak łagodne w wejściu, że diabeł i dydy go spotkał w lesie, przetęgałby się i uciekł. Na szczęście Andrea jest bardzo naobozny i posyłałem jego względy tem, że mam zwracać co soboty świecić gromnicę przed obrazkiem Czcnotochowskiej Matki Boskiej. Uważa on to za nadzwyczajną hojność w obec Królowej Nieba; sam bowiem tylko raz w rok zapala świeczkę swojemu patronowi. Udało mi się wytłumaczyć mu, że palenie w piecu w czasie adwentu, karnawalu i wielkiego postu, jest u nas narodowym obyczajem, zaprowadzonym na cześć Najświętszej Panny, i odtąd z wielkim skupieniem ducha nakłada on i rozpala węgiel.

Wydział krajowy — otrzymawszy prócz tego podanie, w którym pp. Nawarski i Słonecki powołując się na uchwałę sejmową przyznającą im warunkowo subwencję do wysokości 3000 zł. pytają, w jaki sposób na razie częstić tej sumy na cele ich przedsiębiorstwa przeznaczonej uzyskać mogą — postanowił w wykonaniu danego mu przez Sejm polecenia, zbadać jak najściślej stopień uży-

dnia dzisiejszego o godzinie 9. rano likwidatorowie lwowskiej Kasy zaliczkowej zgłosili w tu-tejszym Sądzie krajowym konkurs tej instytucji. Trzecia już instytucja finansowa upada w naszym kraju a powodu fatalnej gospodarki przynoszącej przedewszystkiem szkodę krajowi, którego interes ekonomice muszą w skutek podobnych katastrof ucierpieć. Likwidatorowie zaproponowali na zarządę masy adwokata dra Pajęka. Wątpimy jednak, czy Sąd krajowy przychyli się do tego żądania z powodu nadzwyczajnie licznych urzędów, które dr. Pajęk posiada, podczas gdy znajdujący się we Lwowie górujący zdolnościami adwokaci, którzy choć znani są z nicościwości, nie mają środków do życia.

Art. 3. „W razie gdyby prawa posiadaczy listów zastawnych h były zagrożone, winien komisarz rządowy nstanowić wspólnego kuratora do zastępowania przed sądem praw posiadaczy listów zastawnych.“

Mylicie się jednak, jeżeli mniemacie, że klimat tutejszy jest bardzo łagodny. San-Paolo nie leży w samych Abruzziach, ale w Apulii; w wielkiej więc tylko odległości widać zjad pokryty śniegiem szczyt góry Gran Sasso i jakiejś druz-

domości. Bywam codziennie w starem zamczysku Roberta Guiscarda, o którym pisałem w przeszłym tygodniu jako jedynym habitue dostojnej rodziny, która się tam schroniła. Swoją drogą gospodarca mój p. Zeppo ma nadzieję, że rozłoży jakiś tym emigrantom nadaly moje artykuły, sprowadzi ich całe roje wędrownych Anglików, i że dla brygantów nastaną takie złote czasy, jakie gdzieś indziej nastają dla pewnego rodzaju „porządnych ludzi“, mając się buduje jaka kolej Transwersalna. Bogom to nie nie wadzi i polubiłi mię nawet bardzo. Szekoda, że czasy ich świetności minęły; byłbym z wszelką pewnością mianowany półbogiem i mógłbym patrzeć z góry na całe Koło literackie. Oprócz tego mógłbym jako moje stałe miejsce pobytu podać Olimp, do którego żaden wózny nie dotrze. Owoż tedy wrócił wczoraj z siemakiej wędrowki swojej Febus Apollo — zły powiadam państwa jak sto chrześcijańskich djabłów, a nie jak bógzek poganiński. Wynalazł on był jakąś nową teorię powstawania chorób epidemicznych i przyrzadł do mierzenia stopni głupoty ludzkiej i chciał to wszystko spieniężyć we Lwowie; ale co do pierwszego wynalazku wyprzedził go już był p. Ochrowski, a co do drugiego, skala okazała się zbyt małą i potrzeba cały aparat przerabiał na nowo. Natomiast zachwycony jest śpiewem p. Arkiwowej i boginie mało go już nie obity za to, iż ciągle tylko o niej mówi. Bogowie także nie szczędzili mu przymówek, wiedzianno bowiem w sekrecie, że oprócz medycyny i wieszczbiarstwa, powiolił był nad Peltew jeszcze i trzęcia ciecigiw u swojego luku — a mianowicie, chciał się dać zaangażować do opery jako tenor heroiczny. Merkury zjadł się dowiedzieć, że p. Dobranński nie znalazł nic ani w głosie, ani w postawie syna Zewsa i Lymagiemon estetycznym publiczności lwowskiej. Co najwięcej, przyrzekł mu posadę korektora przy Gascie Narodowej, ale pod warunkiem, ażeby się poprowadnio nauczył ortografii. Zdziwił wiewki starożytnie i nowoczesne swoją urodą i swojemi

Ciężka chmura, grożąca nieodzowną niemal katastrofą, zawisa nad jedną z najpierwszych finansowych instytucji w Czechach, mianowicie czeskiem Towarzystwem kredytowym ziemskim. Obecna sytuacja Towarzystwa da się wyrazić w następujących ponurzych słowach: likwidacja lub konkurs w obliczu tej smutnej alternatywy przedzierają się z Pragi do Wiednia błagalne głosy o pomoc państwa, apudłość bowiem Towarzystwa pociągnęłaby za sobą w przepaść szerokie koła rolnicze i przemysłowe.

W ostatniej chwili odbieramy następujące wiadomości: Czeska Kasa oszczędności przysłała na eskont weksli 6 milionów złr. Czeski Bank hipotecny, który wypowiedział Bankom miejscowym ulokowane w tychże kapitały, cofnął to wypowiedzenie. Powołani do gubernatora Banku austro-węgierskiego, reprezentanci Banków czeskich, donoszą, że austro-węgierski Bank skłonny jest do jak najdalszych koncesyj i oświadczył się z gotowością przyjęcia nawet weksli długoterminowych i takich, które mają tylko dwa podpisy. Bank ten podniósł dotację o 3 miliony. Ländlerbank przystąpił do moratorium. Rada zarządcza Towarzystwa kredytowego zwraca uwagę posiadaczy listów zastawnych, że punktualna wypłata kuponów i wyłooowanych listów zastawnych jest zabezpieczona i że listy te mają popularne bezpieczeństwo.

Korespondencje.

Wiedeń 13. grudnia.
(„Länderbankowce“ posiadanie Izby. Ustawa o socjalistach.)
(R.) „Länderbank — i nie ma końca“, mądrzy powiedzieli o wzorajszym posiedzeniu Izby poselskiej, a gdyby się o jeszcze wzięjszą charakterystykę tego posiedzenia, to je można na-

powstaniem postaci ludzkiej istniała i przeto-cząca się w nią później podobna postać zwierzęca, to postać ta była tylko fazą przez którą przechodził gilaus nim człowiek z niej powstał — a to przecież zupełnie jest objętne dla wiary. Był poranek i wieczer, dzień pierwszy świata, nim było stworzone słońce, które dla nas znaczy okresy czasu — powiada biblja i pozwala Koper-nikowi układać, co widzi, w system ile możności zbliżony do prawdy. Ta sama biblja powiada, że były organizmy żyjące nim był człowiek a Darwin także niczego więcej nie docieka. Spioru-nował mnie wprawdzie raz Elin sa to, iż w podobny sposób godziłem naukę z wiarą; ale już mi nie spioruwało więcej, bo i on się nawrócił, i ja tu na Rocca Gilberto bawię się egidą jak wolantem bez najmniejszej obawy.
Na sam koniec schowałem najważniejszą wiadomość ze Lwowa. Utrzymałem ją długo w tajemnicy, ażeby czytelnikom zrobić przyjemniejszą przysię. Teraz muszę ją wyjawić, bo lada dzień zdradzą mi prospekta, które ogłoszą, że p Jan Lam drukuje własnym nakładem zbiorowe wydanie swoich powieści i powiastek w pięciu tomach, na które przedpłate w kwocie 6 złr. przysyłać należy do księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie. Można także przysłać połowę, a drugą połowę po wyjściu drugiego tomu w lutym. Zważywszy, że cena księgarska bywa zawsze wyższą od prenumeracyjnej; zważywszy dalej, że przedpłata można nadsyłać w walucie austriackiej, gdy później potrzeba będzie płacić w walucie złotej — przedstawia nam się tu prawdziwie złoty interes, którego każdy chwycyć się powinien. Autor liczy przedewszystkiem na łaskawych swoich czytelników, abonentów Dziennika Polskiego, którzy już 17 lat cierpliwie znoszą jego „kroniki lwowskie“ Resztę opowiedzą prospekta.
Jan Lam.



wyłączając nawet partii Małgorzaty w „Faniele”.

Wobec artystki nabiera także coraz większej powagi.

Powtórny wesoraj „Rigoletto” był nowym tryumfem dla panny Billoni i pana Rubirato.

Przedstawienie teatralne z laskawym współudziałem pp. artystek i artystów sceny lwowskiej na cele dobroczynne odbędzie się we środę dnia 17. bm.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Odyczyli dla kobiet. Szereg tegorocznych odczytów rozpoczął docent uniwersytetu p. dr. E. Danilowski.

Odyczyli. Staraniem wydawnictwa „Przyjaciel braci” odbędzie się w cyfelnicy teatru U. Hetmańska 1. 24.

Odyczyli. Staraniem wydawnictwa „Przyjaciel braci” odbędzie się w cyfelnicy teatru U. Hetmańska 1. 24.

Odyczyli. Staraniem wydawnictwa „Przyjaciel braci” odbędzie się w cyfelnicy teatru U. Hetmańska 1. 24.

Odyczyli. Staraniem wydawnictwa „Przyjaciel braci” odbędzie się w cyfelnicy teatru U. Hetmańska 1. 24.

Odyczyli. Staraniem wydawnictwa „Przyjaciel braci” odbędzie się w cyfelnicy teatru U. Hetmańska 1. 24.

Wobec artystki nabiera także coraz większej powagi.

Powtórny wesoraj „Rigoletto” był nowym tryumfem dla panny Billoni i pana Rubirato.

Przedstawienie teatralne z laskawym współudziałem pp. artystek i artystów sceny lwowskiej na cele dobroczynne odbędzie się we środę dnia 17. bm.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

Przedstawienie amatorskie. W Kasyne miejakiem dnia 13. bm. odegrali amatorowie melodramat p. t. „Wigilia Bożego narodzenia”.

uchwaleniu gwarancji kraju dla obligacji komunalnych galicyjskiego Banku krajowego i t. d.

Nad tem sprawozdaniem wywiązała się dyskusja, w której wybrorcy wyrazili życzenie: 1. usunięcia w szkołach ludowych wschodniej Galicji

przymusowej nauki języka polskiego dla dzieci ruskich, wprowadzenia natomiast przymusowej nauki języka niemieckiego, jako języka państwowego;

2. zniesienia patronatu kościelnego polskich właścicieli dóbr; 3. zniesienia obowiązków danin w naturze

przez chłopów przy budowie dróg jako pozostałości pańszczyznianych. Na wniosek Szankowskiego i Lisinieckiego udzielono posłówki ka. Sycylińskiemu jednogłośnie wotum zaufania

za dotychczasową jego działalność i wezwano do kandydowania przy następnym wyborach do Rady państwa z tamtejszego okręgu. Sprawozdanie to dajemy podług *Neue fr. Presse*, która jak wiadomo jest niejakim półurzędowym organem

pełnych kół ruskich; sprawozdanie zamieszczone w *Dzie* nie jest tak jaszkrowo nieprzychylnie Polakom i nie ma w niem mowy o żądaniu dotyczącym języka niemieckiego.

*Polit. Cor.* donosi z Buda-Pesztu, że projekt reformy Izby magnatów wówczas tylko stanie się ustawą, gdy zmiany będą bardzo nieznaczne.

Rząd bowiem jest stanowczo zdecydowany nie dopuścić zmiany w tym kierunku, by byli także wybieralni członkowie Izby magnatów i by biskupi tytularni byli nadal członkami Izby wyższej.

Pułkownik Rechberger von Rechtron, przełożony archiwum w Ministerstwie wojny, wytoczył *Pester Lloydowi* proces prasowy, z powodu artykułu nieprzychylnego pułkownikowi. Ponieważ autorem artykułu jest duchowny katolicki, nie mógł pułkownik żądać rycerskiego zadośćuczynienia; wniósł więc prośbę do węgierskiego wyższego prokuratora, by wytoczył proces z powodu obrazy urzędnika. Jako człowiek prywatny wniósł pułkownik drugą skargę przez jednego z tutejszych adwokatów.

W *Dzienniku Poznańskim* czytamy: „Po Warszawie krąży następująca wieść o jednym z epizodów zjazdu Skiernewickiego. Oto carstwo nacucieli swego synka następcę tronu, by w obec cesarza austriackiego odegrał komedję wstawienia się doń za niesięśliwymi Rusinami w Galicji. Carawicz pozostał do cesarza austriackiego i padłszy na kolana, błagał go o opiekę i łaskę dla Rusinów. Naturalnie scena ta wywołała u cesarza Franciszka Józefa, wstrętne i obraźliwe wrażenie. Z tych wrażeń coś carowi udzielił i... carawicza wysłał do Petersburga niby, że skończył mu się urlop, jaki dostał od władzy wojskowej. O ile wieści ta prawdziwa, nie wiemy—ale uprzywilejować krąży po Warszawie.”

Hr. Herbert Bismarck ma powrócić z Hagi i objąć prowizorycznie urząd podsekretarza stanu w ministerstwie spraw zagranicznych. Podsekretarz stanu Busch ma być wysłany do Bukaresztu w charakterze posła.

Odyczyli kupcy izraelicy wysłali deputację do Petersburga, celem wyjednania wstrzymania dekretu wydalającego.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Wiadomości giełdowe.

(?) Wiedeń 11. grudnia. Niezależniowiec jeszcze krach oeskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wisi do tychozasz jak młot Damoklesa nad karkami kilku banków

do co za tam idzie, nad gół tutejszą. Dniejsze wiadomości z Pragi, jakkolwiek doniosłe, są tutejsze Kasy oszczędności nie odczują wypowiedzenia swoich kapitałów, a w ten sposób Zakład rezerwy uważa należy poniekąd jako już pogrzebany — tj. jednak zabieg banków

praktycznych, przedsięwzięcie w tym celu, służyć przynajmniej złagodzeniu skutki katastrofy i zapewnieniu, które otrzymała ich deputacja, wysłana do gubernatora austro-węgierskiego Banku, iż za strony tej instytucji dane im będą pewne ulgi w oszczędności — wszystko to spokojnie

trócho panikę i spowodowało obniżenie wziętych częściowo. Mianowicie wyszły: Kredyty zlr. 230 (297-80); Angloy 50 (101-76), Akcje kolei Północnej 176 (307-60); Lu 80 (270-26); Tramwaje 50 (212-60). Straciły natomiast: Länderbanki 20 (97-80) i złota 6%, renta węgierska. Z losów awansowały: ciastki 80 (30), a z r. 1864 spadły o 25 ct., komunalne o 75 ct., tarczkie o 30 ct., kredyty o 50 ct. Złoto nie uległo flaktacji (napoleony 976), marki 60-20 — to samo dotyczy rubla (1-27 1/2).

Lwów d. 13. grudnia. (Z licy handlowej). I Akcje na stacji: Kolei Kar. Karola Ludwika 2 000 zlr. 968-80 do 971-50, Kolei Lwow-Czern. Jasny 193 50 do 196 50, Banku hipot. galic. 288- do 290-00, Banku kred. gal. 288- do 290-00, II. Listy zastawne na 100 zlr. wal. austr. Towar. kredy. gal. ziem. 5%, 98-90 do 99-90, Towar. kredy. gal. ziem. 4%, 92- do 93-60, Tow. kred. gal. ziem. 5%, 98-90 do 99-90, Tow. kred. gal. ziem. 4%, 92- do 93-60, Banku krajowego 4 1/2%, w. a. 81- do 82-00, Banku hip. gal. 6%, 101-30 do 102-30, Banku hip. gal. 5%, 97- do 98-00, Banku hipot. gal. 5%, prem. 99-10 do 100-10, III. Listy dłużne na 100 zlr. Galic. sankt. kred. włoc. (dawnej 6%) 8%, w. a. w likwid. 58- do 60-00, Gal. sankt. kred. włoc. (dawnej 6%) 2 1/2%, w. a. w likwid. 58- do 60-00, Ogólno. roln. kredy. sankt. dla Gal. i Buk. 6%, los w l. 15- do 16-00, IV. Oblig. za 100 zlr. indemnizacyjnej galic. 5%, 101-45 do 102-45, Komunalne gal. Zakł. kredy. włoc. (dawnej 6%) 3%, w. a. w likwid. — do —, 5%, Oblig. komun. Banku krajowego I. emisji 96-75 do 97-75, Pożyczki krajow. s. r. 1873 5%, 102-75 do 104-00, Pożyczki krajow. s. r. 1883, 90-80 do 91-80, Losy miasta Krakowa 18-75 do 20-75, Losy miasta Stanisławowa 22-50 do 24-50, V. Monety Duk. holenderski 6-66 do 6-76, Duk. cesarski 6-71 do 6-81, Napoleondery 9-72 do 9-82, Polimarkiet rosyjski 10-02 do 10-12, Rubel rosyjski srebrny 1-84 do 1-84, Rubel rosyjski papierowy 1-26 1/2, do 1-26 1/2, 100 marek niemieckich 69-90 do 70-75, Srebro na 100 zlr. — do —, Kupony w srebrze na 100 zlr. — do —, Pierwsza cyfra wszystkich pożyczek krajow. „płaca” druga „ładają.”

Wiedeń d. 15. grudnia godz. 10. min. 30 Akcje kredytowe 296 90, Anglo-Austr. 101 50, Akcje banku Unia 78 50, Kolei Karola Ludwika 263 50, Poln. 147 75, Renta papierowa 81 80, Listy zastawne galic. banku hipot. 101 10, Galicyjski bank zastawny —, Oblig. 4 1/2%, pożyczki krajow. z roku 1883 —, Losy z roku 1864 —, Napoleondery 976, Rubel papierowy 1 27 1/2, Uposażenie: mdle.

Wiedeń d. 13. grudnia godz. 5 min. 51. Jedynolity dług państwa w banknotach 81-95, w srebrze 83-00, Renta w złocie 104-25, 6%, austr. renta marowa 96-96, Akcje banku wiedeńskiego 860-00, kredytowego 297-80, Londyż. 128 35, Srebro —, Napoleondery 976, Duk. ces. —, 6-75, 100 marek niemieckich 60-20

Berlin d. 13. grudnia godz. 5 min. 35. Roczny banknoty 211 95, Akcje kredytowe 498-50, Lombardy 249-00, Galicyjskie 112-00, Kolei rumuńskie 62-70, Austr. akcje banknoty 165-95. Po zamknięciu giełdy: kredyty —, Lombardy —.

Paryst Renta 3 1/2, 79 15. Telegramy sbokowe d. 13 grudnia. Wiedeń: Pensja 8- do 8 85 szr., tyto — do — szr., jęsmian — do — szr., kukurudza — do — szr., ewia — do — szr., okowita pr. 10 000 litr procent 25 75 do 29- szr. Budapest: Pensja 100 kilogramów (za wiosnę) 8-05 do 8-07 szr., rzepak (na sierpień-wrzeźnie) — szr. Berlin: Pensja 80 kila na listopad - grudzień 152-80 m., tyto — m., spirytus 1000 43-10 m., olej rzepakowy 51- m. Paryst: maki 189 klg. 44-25 tr., olej rzepakowy —, spirytus — fr.

Nasta. Wiedeń d. 13 grudnia: 1475 do 15-00. Broma: 7-30 do —. Hamburg: 7-40, na grudzień 7-80, na listopad-grudzień 7-60. Antwerpja: na grudzień 18-1/2. Nowy-York: 8-00. Filadelfja: 7 1/2.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Bladaczka jest chorobą wieku niedojrzałego, towarzyszącą rozwijaniu się, szczególnie zaś u kobiet w porządkach miesięcznej regularności. Nerwowe wstrząśnienie jako symptomat nieodłączny od tej choroby, wymagają lekarstwa odżywiającego i pobudzającego zarazem: żelazo jest dzielnym środkiem wzmocniającym, jed pobudzającym cały organizm.

PIGUŁKI BLANCARD'A żelazisto-jodowe, upoważnione przez komitet Lekarski w Petersburgu i potwierdzone przez Akademię Medyczną w Paryżu, specjalnie w tych wypadkach są pożądane tak dla lekarza, jak i dla chorego.

Wymagać należy podpisu Blancard'a na zielonej etykiecie. Prawdziwe pigułki Blancard'a sprzedają się tylko we flakonikach lub pół flakonikach, a nigdy na wagę.

Polecamy na Gwiazdkę i upominki noworoczne ofiście zaopatrzoney magazyn zegarmistrzowski-jubilerski i Dąbrowskiego we Lwowie, ulica Halicka, liczba 17, (dawniej Panther).

SOLITER. Mnóstwo osób trapiących obecnie soliterem w Polsce znajdują środek skuteczny w użyciu tak zwany: GLOBULES de SECRETAN, który polecamy, a który dostad można we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Krzyżanowskiego.

Księgarnia F. HOSICK'A w Warszawie, obrawszy sobie jako specjalność Wydawnictwa Gwiazdkowe, tak dla młodzieży jak dorosłych, coraz to nowymi skarbniami zasila literaturę tego rodzaju.

Wydawnictwa te, noszące ogólny tytuł: „Biblioteki ilustrowanej dla młodzieży”, mają zadanie popularyzowania nauk, i ogarniają coraz to szerszy zakres wiedzy. Historia Święta i Powszechna, Historia Polska, Historia Naturalna i Geografia, nie wyluczając już innych gałęzi, uprzyjęstwiają sobie wiedzę, tych do tego stopnia, że młodzież, oraz dżiatwa, czyta je jak powieści, i to książeczkom tym sędziadło tę popularność, którą nie tylko u młodych czytelników, ale i u prasy i Władz szkolnych, tak tu jak w Galicji i Poznaniu sobie sędziadły.

Do pokazanej listy dotąd wydanych tomów, przybyło w roku bieżącym kilka bardzo pięknych i zajmujących, a mianowicie: „Wielki średnie w obrazach”, „Historja nowożytna”, w roku zeszłym wydanej „Historji Starożytności w obrazach”. Polowanie na Wieloryb Mayne Reida, w waroem tłumaczeniu L. Anczyca, stanowi niezaprzeczenie jeden z najciekawszych opiów podróży i przygod morskich.

Tuzin komedj i obrazków scenicznych dla młodzieży Leopolda Swiderskiego z rycinami W. Gersona zapelnia brak dotychczasowy w literaturze naszej tego rodzaju. Obrazów scenicznych, cserpanych z życia naszego, a dających się wykonać w każdym kółku rodzinnym, w zakładach naukowych i t. p.

„Marja” Malczewskiego wydanie nowe dla Młodzieży z ilustracjami W. Gersona, stanowi piękny i tani upominek dla Panierek i Kobiót. Oprócz Powiastek dla Helenki, tomiku powieści dla malej dżiatwy, przez znaną autorkę Zofję z Rymanowa, z rycinami i bardzo dużym wyrafinym drukiem, Biblioteka dla małych dzieci, przynosi w tym roku kilka bardzo pięknych książek obrazkowych, z rycinami kolorowanymi, s pomiędzy których wyróżnia się tak treściwą i tendencyą swą, jak ślicznie wykonanymi 24 rycinami, „Rok dziecięcy” z 24 ma wierszami, powszechnie cenionego i sympatycznego Marijana Gawałowicza, oraz dwie małe książeczki obrazkowe p. t. Fidel wierny piesek i Kotki i dziedz. Interesującą także książką tak dla młodzieży jak starszych, jest „Zasady filozoficznego frelogiji”, przez Lavatera, Carusa i Galla, czyli wykład o poznawaniu charakteru z rysów twarzy.

Do dzisiejszego numeru „Dziennika Polskiego”, dołączamy czternaście arkusz powieści „Nurek”.

D'a pp. Prenumeratorów miejscowych dołączamy odezwę z składem maszyn do zycia p. G. Neidlingera, we Lwowie, ulica Kopernika 1. 2.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie Banku rolniczego we Lwowie z dnia 12. grudnia 1894.

Dziś notujemy za 100 kilogr. loco Lwów: Pšenica gotowa zlr. 7-20 do 7-63, pšenica biała — do —, pšenica na terminie zlr. — do —, żyto gotowe zlr. 6-10 do 6-60, żyto na terminie — do —, owies na nasienie zlr. — do —, owies chroczny zlr. 6- do 6-25, jęczmień browarny zlr. 6-50 do 7-50, jęczmień na terminie zlr. — do zlr. —, rzepak nominalnie zlr. 12- do zlr. 12-40, rzepak nowy zlr. — do zlr. —, linianka zlr. — do —, groch celny do gotowania 6- do 9-00, groch pastewny 5-75 do zlr. 6-75, wyka na nasienie zlr. — do zlr. —, wyka obrocna zlr. 4-50 do 6-00, bobik zlr. 5-50 do zlr. —, brezka zlr. — do —, kukurudza zlr. 5-50 do 6-60, chmiel zlr. — do —, koniuczyna oserwona zlr. 50- do 56-00, koniuczyna biała zlr. 50- do 60-00, koniuczyna szwedzka zlr. — do —, spirytus za 10 000 lit. proc. 28- do 28-50, spirytus na terminie zlr. — do —.

Targ na woły. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Płacono galicyjskie 66- do 62-00, węgierskie 57- do 64-00, niemieckie 58- do 65-00 za 100 kilogramów. Targ mdły.

A. Krystofowicz & Comp. Caffé Stierböck, albo Praterstrasse 48.

Przebieg choroby.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Przebieg choroby. Wiedeń 15. grudnia. (Telegram). Przygłębione galicyjskich 415, węgierskich 574, niemieckich 781, razem 1720 sztuk.

Handel delikatesów St. Wojciechowskiego róg ulicy Chorążczyzny

Kawior austrobański grunboziarnisty, Porter angielski smagący, Sery: Ementaler, Imperial, Newsa-teler, Strachino, Komador, Gieszyński, Roquefort, oraz wielki wybór marynat.

KIT do okien i drzwi, biały i brązowy w najlepszym pokroście

HÖBNER i HANKE we Lwowie.

Ciągłe świeże KWIOZOLY Jarzabki i Kuropatwy

BAZANTY i świeże Łososie z Renu

WINA stare tokajskie, zieleniaki, bordeaux, reńskie i szampańskie

St. Markiewicz we Lwowie, w Ryнку 1. 42 i Sądowski i Markiewicz we Lwowie, w Ryнку 1. 23.

Losy miasta KRAKOWA Główna wygrana zlr. 25.000 w. a. Ciągnięcie już 2. Stycznia.

PAPIER WILSI Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprządzania na powierzchni ciała zapalen i rozdręgnięcia, które dotknęły najżytniejsze organa.

Nie powierzchowna tylko umiennicie i radykalnie przeprowa leona kuracja chorób syfilistycznych jest jedyną rekojmą uchylenia najmniejszej następstw w przyszłości.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów 5% listy zastawne e. k. uprzywił. Galic. Banku Hipotecznego

Losy Kincsem Główna wygrana 50.000 zlr. w. a. Losy dobroczynności Główna wygrana 60.000 zlr. w. a.

Do wygrania 2. Stycznia 1885! zhr. 200.000 i zhr. 150.000

ALEXANDER CHAPUIS nauczyciel języka francuskiego udziela lekcji w domach prywatnych

MAGAZYN à la ville de Paris plac Hallicki 1. 2, obok handlu specjalitetów

Największy wybór FORTEPIANÓW, pianin i harmonium

Największy wybór KORONEK wstążek i kryz do ozdoby sukien

SEYFARThA & DYDYN'SKIEGO Skład papieru, galanterji i dzieł sztuki pięknych

Wielki wybór fotografij w najrozmaitszych formatach, a przedstawiające najznakomitsze osobistości polskie

HENRYK BEDERLE i Spółka we Wiedniu, III., Mathaueugasse Nr. 6

IMPORTERZY herbaty, rumu jamaika, araku, koniaku, malagi, madery, scherry, portwajnu

Na Gwiazdkę! Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie. 2889 3-5

Folwark 15 minut od miasta powiat. Przemysłany odległy 71 m. 1539 s.

Do sprzedania z wolnej ręki KAMIENICZKA jednopiętrowa z ogrodem we Lwowie

Koce na sante lub konie długość 3.50 om. szerokość 115 om. od zhr. 4.50

Resztki sukna barwy prawdziwej z dobrego materiału metr 1 zhr. i wyżej.

KALENDARZ pism indowych „WIENIA“ i „PSZCZOŁKI“ obejmujący 16 arkuszy druku

Muzeum wraz z Panopticum w zakresie anatomji, sztuki i umiejętności KAROLA GABRIELA przedtem S. MEISELSA

W Przemysłu na jednym z najwięcej ożywionych miejsc są 2 kamienice dwupiętrowe, nowe, obok siebie zbudowane

Znany od lat 25 lat główny skład lamp we Lwowie M. JAKOBYEGO sprzedaje lampy najlepszej jakości

Wzywam P. Leopolda Riegelhaupta, nieznanego z życia i miejsca pobytu

O. k. uprzyw. galic. Akcyjny Bank Hipoteczny wyduje we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

Asygnaty kasowe 4 procent płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

C. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów SCHUSTALA i Soki w Nesselstori.

Księgarnia K. ŁUKASZEWICZA we Lwowie Hotel Żorza

!!Na Święta!! Rzeźlam poztą wolne od cła i porta włącznie z opakowaniem za zaliczką

BAZAR KEREPESKI HANDEL W BUDA-PESZCIE przy ulicy Kerepejskiej.

Késmárky & Illés MAGASIN AU BON MARCHÉ we Lwowie, ulica Teatralna 1. 2.